
 

 
RESOLUCIÓN N.º 028/22 

 
GENERAL PICO, 31 de marzo de 2022 

 
VISTO: 

La Resolución N.º 199/21 del Consejo Directivo mediante la cual se designa por 
razones de urgencia al Ing. Walter Horacio FRUCCIO en el cargo de Profesor Adjunto 
interino con dedicación Exclusiva en las asignaturas Sistemas de Representación y 
Sistemas de Representación II, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que se designó por razones de urgencia al Ing. Walter Horacio FRUCCIO hasta el 16 
de junio de 2022. 

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Profesor Adjunto interino con dedicación Exclusiva en 
las asignaturas Sistemas de Representación y Sistemas de Representación II. 

Que los Directores de Departamento de Ciencias Básicas  Dr. Federico Darío 
KOVAC y de Tecnologías Básicas y Aplicadas de Electromecánica Mg. Adriana Lorena 
MICHELIS avalan dicho llamado. 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 

Que el Consejo Directivo en reunión Ordinaria del día 31.03.2022 trató sobre tablas y 
aprobó por unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y 
Reglamento. 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Profesor Adjunto interino con 
dedicación Exclusiva en las asignaturas Sistemas de Representación y Sistemas de 
Representación II, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 
118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes términos: 
 
Día y Hora de Apertura de Inscripción: 04/04/2022   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción: 08/04/2022 12 h 
 
ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por:          
1º Miembro Titular: Ing. Pablo Martín AZCONA – DNI 26.237.006 
2º Miembro Titular: Ing. Gustavo Marcelo FLORES – DNI 21.955.086 
3º Miembro Titular: Ing. Diego Alberto VICENTE - DNI 26.854.201 
 

1º Miembro Suplente: Dr. Rogelio Lorenzo HECKER – DNI 21.429.502 
2º Miembro Suplente: Ing. Nicolás Ariel SCHPETTER – DNI 32.801.155 
3º Miembro Suplente: Ing. Juan Bautista MUÑOZ – DNI 11.405.925 
 
ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán: 
Por el claustro Docente: Ing. Federico Rafael MASCH – DNI 30.226.961 
Por el claustro Graduados: Ing. Enzo Gabriel  SCHIAVONI – DNI 38.861.217 
Por el claustro Estudiantes: Sr. Marcos Nicolás FERNANDEZ – DNI 39.476.570 
 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
Difusión, cumplido archívese.- 
 
GBP 
 


		2022-04-01T12:02:27-0300
	Carlos Enrique PARODI




